
 

 

 

 

 

（一財）大阪教育文化振興財団では、「熊本地震」の被災地のみなさまへの復興支援として、 

下記の取り組みを実施いたしました。 

 

● 復興支援実施報告 ● 

 

〈平成 30 年度 (平成 30.6.30)時点での義援金合計額〉 

 

   金、１３９，１２２円  

 

当財団が運営管理をしています施設において、震災応援企画イベントや関連講座など、 

      多くの方々のご協力をいただき実施してまいりました。 

 ご支援・ご協力を賜りましたみなさま、ありがとうございました。 

 

         平成 28 年度 義援金合計  ￥76,215 

         平成 29 年度 義援金合計  ￥19,513 

         平成 30 年度 義援金合計  ￥43,394 

 

● 救援募金活動の実施 ● 

 

４月１４日に発生した「熊本地震」に対する復興支援として、運営管理をしています下記の施設 

及び事業所におきまして救援募金活動をいたしました。 

皆さまからお受けしました救援金は、（一財）大阪教育文化振興財団が責任もって、被災地支援を 

行うために熊本県へ寄付させていただきました。 

 

＜受付場所＞ 

              ・ キッズプラザ大阪           １階 入場カウンター 

              ・ 大阪市立総合生涯学習センター     事務室受付カウンター 

               ・ 大阪市立難波市民学習センター     事務室受付カウンター 

・ 大阪市立阿倍野市民学習センター    事務室受付カウンター 

・ 大阪市立クラフトパーク         事務室受付カウンター 

              ・ 大阪市立こども文化センター      事務室受付カウンター 

              ・ 放課後事業課              事務室受付カウンター 

・ 大阪市立西成区民センター       事務室受付カウンター 

・ 大阪市立東淀川区民会館        事務所受付カウンター 

・ 弁天町 ORC200 生涯学習センター     事務室受付カウンター 

                            ・  本社事務所              事務室受付カウンター 

 

        ★第１回ご報告★ 

         みなさまからご支援いただきました救援募金の平成 29 年度第１回（３月２８日から４月３日） 

総額は１０，６１４円となりました。たくさんのご支援をいただきましてありがとうございます。 

          この救援金は、４月４日に熊本県に寄付させていただきました。 

 



 

★第２回ご報告★ 

         みなさまからご支援いただきました救援募金の平成 29 年度第２回（４月４日から３月３０日） 

総額は８，８９９円となりました。たくさんのご支援をいただきましてありがとうございます。 

          この救援金は、３月３０日に熊本県に寄付させていただきました。 

 

 

★第３回ご報告★ 

         みなさまからご支援いただきました救援募金の平成 30 年度第 1回（３月３１日から６月３０日） 

総額は４３，３９４円となりました。たくさんのご支援をいただきましてありがとうございます。 

          この救援金は、７月９日に熊本県・日本赤十字社に寄付させていただきました。 

 

 

 


